PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO- PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL N.º 01/2020

EDITA L Nº 19 – GABARITO OFICIAL - PROVAS OBJETIVAS – DIA 04-10-2020

A Banca Examinadora da Empresa EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL – LTDA, após
análise minuciosa dos recursos impetrados pelos candidatos, apresentados em tempo
hábil, torna público o Gabarito Oficial das Provas Objetivas, realizadas no dia 04 de outubro
de 2020

ITEM Edital 004/2020:

17.4. Após o julgamento dos recursos sobre gabaritos e questões objetivas, os pontos correspondentes às
questões eventualmente anuladas serão atribuídos a todos os candidatos, indistintamente.
17.9. A interposição dos recursos não obsta o regular andamento do Cronograma do concurso.
17.11. Em hipótese alguma, serão aceitos vistas de provas, revisão de gabarito, revisão de recurso, recurso de
recurso ou recurso de Gabarito Oficial Definitivo ou de Resultado Final Definitivo, a não ser por
cometimento de erro material.
17.12. A Banca Examinadora da EDUCA- Educacional – LTDA, localizada à Rua Hilda Coutinho Lucena, 110,
Miramar – João Pessoa – PB, site www.educapb.com.br é a última instância para recursos, sendo soberana
em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

João Pessoa – PB, em 22 de outubro de 2020

Banca Examinadora
EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA

GABARITO OFICIAL – PROVA TIPO 1

CARGO: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 C
21 A 31 D 41 C 51

C

2 D 12 D
22 B 32 A 42 N 52 E

3 E 13 B
23 C 33 E 43 A 53 N

4 C 14 C
24 B 34 C 44 E 54 E

5 B 15 B
25 B 35 D 45 C 55 D

6 C 16 E
26 A 36 E 46 B 56 C

7 A 17 B
27 C 37 A 47 E 57 B

8 C 18 N
28 E 38 B 48 B 58 D

9 B 19 A
29 D 39 B 49 C 59 E

10 D 20 A
30 C 40 E 50 D 60 B

* NULA (N)

A

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 C 21 D 31 B 41 B

2 D 12 D 22 C 32 D 42 B

3 E 13 B 23 B 33 A 43 E

4 C 14 C 24 C 34 N 44 A

5 B 15 B 25 A 35 E 45 D

6 C 16 E 26 E 36 C 46 A

7 A 17 B 27 D 37 D 47 C

8 C 18 N 28 B 38 C 48 D

9 B 19 A 29 D 39 E 49 B

10 D 20 A 30 E 40 D 50 N

* NULA (N)

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 E 21 C 31 A 41 D

2 E 12 C 22 A 32 D 42 A

3 D 13 N 23 B 33 B 43 D

4 B 14 B 24 D 34 E 44 C

5 E 15 D 25 E 35 D 45 A

6 A 16 D 26 A 36 B 46 E

7 C 17 D 27 C 37 D 47 B

8 D 18 A 28 C 38 N 48 B

9 B 19 D 29 B 39 C 49 A

10 A 20 B 30 C 40 A 50 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES VISUAIS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 C

2 A 12 E 22 B 32 C 42 C

3 B 13 C 23 A 33 N 43 A

4 A 14 E 24 E 34 B 44 D

5 D 15 D 25 E 35 C 45 E

6 A 16 D 26 D 36 E 46 A

7 D 17 B 27 C 37 C 47 E

8 C 18 A 28 B 38 D 48 B

9 D 19 C 29 D 39 B 49 D

10 E 20 C 30 C 40 D 50 C

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 C

2 A 12 E 22 B 32 C 42 D

3 B 13 C 23 A 33 N 43 N

4 A 14 E 24 E 34 B 44 D

5 D 15 D 25 E 35 C 45 A

6 A 16 D 26 D 36 E 46 C

7 D 17 B 27 C 37 E 47 D

8 C 18 A 28 B 38 E 48 C

9 D 19 C 29 D 39 B 49 A

10 E 20 C 30 C 40 A 50 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 B 21 E 31 E 41 D

2 A 12 E 22 B 32 C 42 E

3 B 13 C 23 A 33 N 43 B

4 A 14 E 24 E 34 B 44 E

5 E 15 D 25 E 35 C 45 B

6 E 16 D 26 D 36 B 46                                                     A

7 D 17 B 27 C 37 C 47 D

8 C 18 A 28 B 38 A 48 C

9 E 19 D 29 D 39 C 49 A

10 E 20 C 30 C 40 C 50 D

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 A

2 A 12 E 22 B 32 C 42 C

3 B 13 C 23 A 33 N 43 E

4 A 14 E 24 E 34 B 44 C

5 D 15 D 25 E 35 C 45 D

6 A 16 D 26 D 36 B 46 A

7 D 17 B 27 C 37 B 47 B

8 C 18 A 28 B 38 E 48 E

9 D 19 C 29 D 39 E 49 E

10 E 20 C 30 C 40 C 50 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 E

2 A 12 E 22 B 32 C 42 B

3 B 13 C 23 A 33 N 43 B

4 A 14 E 24 E 34 B 44 A

5 D 15 D 25 E 35 C 45 B

6 A 16 D 26 D 36 C 46 C

7 D 17 B 27 C 37 D 47 A

8 C 18 A 28 B 38 E 48 A

9 D 19 C 29 D 39 D 49 B

10 E 20 C 30 C 40 A 50 A

* NULA (N)

CARGO: INGLÊS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 B

2 A 12 E 22 B 32 C 42 A

3 B 13 C 23 A 33 N 43 C

4 A 14 E 24 E 34 B 44 N

5 D 15 D 25 E 35 C 45 C

6 A 16 D 26 D 36 C 46 D

7 D 17 B 27 C 37 D 47 B

8 C 18 A 28 B 38 E 48 A

9 D 19 C 29 D 39 A 49 B

10 E 20 C 30 C 40 D 50 D

* NULA (N)

CARGO: MATEMÁTICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 E

2 A 12 E 22 B 32 C 42 C

3 B 13 C 23 A 33 N 43 C

4 A 14 E 24 E 34 B 44 D

5 D 15 D 25 E 35 C 45 E

6 A 16 D 26 D 36 C 46 A

7 D 17 B 27 C 37 A 47 D

8 C 18 A 28 B 38 E 48 B

9 D 19 C 29 D 39 D 49 A

10 E 20 C 30 C 40 B 50 C

* NULA (N)

CARGO: PORTUGUÊS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 D 21 A 31 E 41 C

2 A 12 E 22 B 32 C 42 A

3 B 13 C 23 A 33 N 43 B

4 A 14 E 24 E 34 B 44 D

5 D 15 D 25 E 35 C 45 C

6 A 16 D 26 D 36 D 46 E

7 D 17 B 27 C 37 A 47 B

8 C 18 A 28 B 38 D 48 C

9 D 19 C 29 D 39 B 49 C

10 E 20 C 30 C 40 A 50 B

* NULA (N)

Banca Examinadora
EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL – LTDA

GABARITO OFICIAL – PROVA TIPO 2

CARGO: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO -

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO
QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 B
21 B 31 B 41 D 51

D

2 A 12 C
22 E 32 C 42 E 52

C

3 N 13 B
23 C 33 B 43 B 53

E

4 B 14 C
24 N 34 B 44 C 54

N

5 D 15 D
25 A 35 A 45 D 55

E

6 C 16 N
26 E 36 C 46 E 56

C

7 D 17 A
27 C 37 E 47 A 57

C

8 E 18 A
28 B 38 D 48 B 58

D

9 C 19 B
29 D 39 C 49 B 59

A

10 B 20 E
30 A 40 B 50 C 60

E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I

QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕE

S

GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 C 11 B 21 B 31 E 41 B

2 A 12 C 22 D 32 C 42 C

3 N 13 B 23 E 33 D 43 B

4 B 14 C 24 B 34 A 44 N

5 D 15 D 25 C 35 E 45 D

6 C 16 N 26 A 36 C 46 A

7 D 17 A 27 D 37 D 47 D

8 E 18 A 28 C 38 E 48 A

9 C  19 B 29 B 39 B 49 D

10 B 20 E 30 N 40 D 50 E

* NULA (N)

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 N 21 B 31 A 41 A

2 D 12 D 22 D 32 D 42 E

3 B 13 B 23 A 33 D 43 D

4 C 14 C 24 C 34 B 44 B

5 E 15 E 25 C 35 E 45 C

6 D 16 A 26 C 36 N 46 B

7 B 17 B 27 E 37 B 47 A

8 E 18 D 28 A 38 C 48 E

9 A 19 D 29 C 39 D 49 E

10 C 20 D 30 B 40 A 50 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES VISUAIS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 E

2 C 12 D 22 A 32 N 42 D

3 B 13 D 23 A 33 C 43 C

4 A 14 E 24 B 34 C 44 D

5 E 15 E 25 E 35 B 45 E

6 D 16 A 26 B 36 B 46 B

7 A 17 D 27 C 37 D 47 C

8 E 18 C 28 D 38 C 48 A

9 C 19 B 29 E 39 E 49 C

10 D 20 C 30 D 40 D 50 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 D

2 C 12 D 22 A 32 N 42 N

3 B 13 D 23 A 33 C 43 A

4 A 14 E 24 B 34 C 44 D

5 E 15 E 25 E 35 B 45 C

6 D 16 A 26 B 36 B 46 A

7 A 17 D 27 C 37 A 47 D

8 E 18 C 28 D 38 E 48 C

9 C 19 B 29 E 39 E 49 E

10 D 20 C 30 D 40 E 50 C

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 C

2 C 12 D 22 A 32 N 42 A

3 B 13 D 23 A 33 C 43 E

4 A 14 E 24 B 34 C 44 E

5 E 15 E 25 E 35 B 45 B

6 D 16 A 26 B 36 A 46 B

7 A 17 D 27 C 37 D 47 E

8 E 18 C 28 D 38 B 48 A

9 C 19 B 29 E 39 E 49 D

10 D 20 C 30 D 40 C 50 C

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 D

2 C 12 D 22 A 32 N 42 A

3 B 13 D 23 A 33 C 43 C

4 A 14 E 24 B 34 C 44 C

5 E 15 E 25 E 35 B 45 A

6 D 16 A 26 B 36 E 46 E

7 A 17 D 27 C 37 B 47 E

8 E 18 C 28 D 38 C 48 B

9 C 19 B 29 E 39 B 49 E

10 D 20 C 30 D 40 E 50 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 A

2 C 12 D 22 A 32 N 42 B

3 B 13 D 23 A 33 C 43 B

4 A 14 E 24 B 34 C 44 B

5 E 15 E 25 E 35 B 45 E

6 D 16 A 26 B 36 D 46 B

7 A 17 D 27 C 37 A 47 A

8 E 18 C 28 D 38 D 48 A

9 C 19 B 29 E 39 C 49 B

10 D 20 C 30 D 40 E 50 C

* NULA (N)

CARGO: INGLÊS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41

2 C 12 D 22 A 32 N 42

3 B 13 D 23 A 33 C 43

4 A 14 E 24 B 34 C 44

5 E 15 E 25 E 35 B 45

6 D 16 A 26 B 36  46

7 A 17 D 27 C 37  47

8 E 18 C 28 D 38  48

9 C 19 B 29 E 39  49

10 D 20 C 30 D 40  50

* NULA (N)

CARGO: MATEMÁTICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 C

2 C 12 D 22 A 32 N 42 B

3 B 13 D 23 A 33 C 43 E

4 A 14 E 24 B 34 C 44 A

5 E 15 E 25 E 35 B 45 A

6 D 16 A 26 B 36 D 46 C

7 A 17 D 27 C 37 E 47 E

8 E 18 C 28 D 38 B 48 B

9 C 19 B 29 E 39 A 49 D

10 D 20 C 30 D 40 C 50 D

* NULA (N)

CARGO: PORTUGUÊS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 A 11 C 21 E 31 C 41 A

2 C 12 D 22 A 32 N 42 A

3 B 13 D 23 A 33 C 43 C

4 A 14 E 24 B 34 C 44 C

5 E 15 E 25 E 35 B 45 D

6 D 16 A 26 B 36 B 46 B

7 A 17 D 27 C 37 C 47 C

8 E 18 C 28 D 38 D 48 B

9 C 19 B 29 E 39 A 49 B

10 D 20 C 30 D 40 E 50 C

* NULA (N)

Banca Examinadora
EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA